
UCHWAŁA NR XLVI/356/22
RADY GMINY BIELINY

z dnia 2 sierpnia 2022 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bieliny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.) oraz art. 42 ust.6 i ust. 7 pkt 2 i 3 
i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady:

1. Udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych;

2. Określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru;

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Bieliny obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa obniżka godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego 
typu, liczącej

do 4 oddziałów 6
5-6 oddziałów 8
7-8 oddziałów 10
9-16 oddziałów 13
17-20 oddziałów 15

21 i więcej oddziałów 17

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) 
każdego typu, liczącej

do 16 oddziałów 9
17 i więcej 12

2. Do liczby oddziałów wlicza się punkt przedszkolny, oddział przedszkolny oraz szkolne schronisko 
młodzieżowe liczone jako 1 oddział.

§ 3. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w § 2 stosuje się odpowiednio.

2. Ustalony zgodnie z ust.1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od momentu objęcia funkcji 
kierowniczej w zastępstwie.

§ 4. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły wymagają znacznego zwiększenie zadań dyrektora lub 
w innych uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektora, organ prowadzący może zwolnić 
dyrektora szkoły z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa w § 
2 w całości lub w części.

§ 5. Obniżka godzin, o której mowa w § 2, § 3 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 4, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia.

Id: 4AC3D4F3-0354-4E27-9C82-FEC92D117060. Podpisany Strona 1



§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach 
lub przedszkolach ogólnodostępnych prowadzonych przez Gminę̨ Bieliny oraz nauczycieli przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego 
pracującymi z grupami obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze ustala się następująco:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

1. Pedagog 22

2. Pedagog specjalny 22

3. Psycholog 22

4. Logopeda 22

5. Terapeuta pedagogiczny 22

6. Doradca zawodowy 22

7.

Nauczyciele przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych form wychowania przedszkolnego 
pracujących z grupami obejmujących dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze

22

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVI/335/14 Rady Gminy w Bielinach z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Bieliny.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 4AC3D4F3-0354-4E27-9C82-FEC92D117060. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2021 roku, poz.1762 ze zm.) dyrektorowi
i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady
udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku
realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Ponadto jak wynika z art.2 pkt.1 ustawy z dnia 12 maja 2022r. o zmianie ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw, został zmieniony  art. 42  w ust. 7 w pkt 3 lit. b, szkoły i przedszkola
ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bieliny, zostały zobowiązane do
ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego. Powyższy zmieniony przepis stanowi, że - Organ
prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów,
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar
ten nie może przekraczać 22 godzin.

Mając na uwadze zmieniające się akty prawne oraz konieczność dostosowania zapisów do aktualnie
obowiązujących przepisów prawa, na mocy art. 42 ust. 6 i ust. 7 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2021 roku,
poz.1762 ze zm.) niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie zasad udzielania
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez
Gminę Bieliny.

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bieliny, został pozytywnie
zaopiniowany przez obecnych na posiedzeniu zarządu Oddziału ZNP w Bielinach członków tegoż
zarządu w dniu 27 lipca 2022r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 4AC3D4F3-0354-4E27-9C82-FEC92D117060. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



